
  

 

 

 

 

                  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

＊森につどい絆ふれあう学びの館＊ 

  

※この用紙は雑紙としてリサイクルできます。 

 

 

 

№383 

 

1月号 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

昨年は、コロナ禍にも拘わらず地域諸団体や学校関係、地域の皆様にご理解とご支援・

ご協力をいただきながら、事業を進めることが出来ました。 

今年も地域の皆様にとって親しまれる市民センターを目指してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。            旭ケ丘市民センター 職員一同 

〒981-0904 仙台市青葉区旭ケ丘 3-25-15 

電話 271-4729 ／ ＦＡＸ 271-7984   

     

    ホームページ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/asahigaoka/index.html 
 

仙台市旭ケ丘市民センター 検索 

子ども会活動活性化のための研修会を行い、ゲームなど楽しく学びます。 

日時：令和 5 年 1 月 28 日(土)9:30～11:30 

会場：旭ケ丘市民センター 第 1 会議室（３F）、大ホール（４F） 

 ※対象の子ども会の皆様には、小学校を通して案内を差し上げております。              

 

受講生募集の
おしらせ 

で 

天体観望をしよう 
日 時：令和 5年2 月17 日（金） 

17：30～19：30 

場 所：旭ケ丘市民センター 第 1会議室（集合） 

    旭ケ丘駅前 ふれあい広場（解散予定） 

対 象：小学生親子 10組 【先着】 

申 込：令和 5年 1 月 21 日（土） 

14：00～ 電話・窓口にて 

持ち物：必要に応じて防寒グッズなど 暖かい服装でご参加ください 

あつまれ！ 

旭ケ丘キッズ 

第 4回 

 

＊悪天候の場合は、 

室内で星図の使い方や 

 星座のお話を聞きます 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/asahigaoka/index.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※情報は 12 月 20 日（火）現在のものです。最新の情報は、当センターやホームページでご確認ください。 

※新型コロナウィルスの状況により掲載内容の変更等がある場合がございますので、ご了承ください。 

※来館の際は、自宅での検温、マスク着用、入室前の手指消毒などのご協力をお願いいたします。 

 

 

１日(日)～4 日(水)  

10 日(火)・16 日(月)  

23 日(月)・30 日(月) 

 

 

6 日(月)・13 日(月)  

20 日(月)・24 日(金) 

27 日(月) 

 

 

3 月分当選確定期間 1/ 5(木)～1/9(月) 

3 月分空室申込受付 1/11(水)～ 

 ９：００～ 窓口で受付 

１０：００～ 電話で受付 

4 月分抽選申込受付 1/17(火)～1/31(火) 

4 月分地域利用団体優先申込 

1/5(木)～ 1/15(日) 

1/5(木)10：00～ 窓口で受付 

1/6(金)  9：00～ 電話で受付 

 

2 月 

1 月 

12 月 2 日(金)、「クリスマスコンサート」を開催しました。 

講座レポート 
 

休館日のご案内 市民利用施設 
予約システムのご案内 

  

11 月 17 日(木)、12 月 7 日(水)に地域懇話会を開催しました。

皆様の貴重なご意見を、今後の運営の参考にいたします。 

  

旭ケ丘老壮大学 閉講しました 

こどものための 
ク ト 

出演は宮城学院女子大学音楽リエゾンセンター認定演奏

員のフルート奏者 佐藤玲子様とピアニスト 仙石 桂様 

です。フルートとピアノの爽やかな音色に、心癒される 

ひとときとなりました。 

令和 4 年度の「旭ケ丘老壮大学」は１２月で閉講しまし

た。受講いただいた皆様、ありがとうございました！ 

旭ケ丘地域懇話会 

を開催しました 

バイオリン 叶 千春様 ピアノ 菅野明子様をお招きして、未就学児親子対象のコンサート

を開催しました。 

軽やかな「情熱大陸」からスタートしました。楽器の紹介では、バイオリンを弾きながら客

席を回っていただき、子どもたちにとって楽器を身

近に感じられたひとときでした。 

12 月 10 日(土)開催 

最後はクリスマスメドレー

で締めくくり、一足早い 

クリスマス気分にひたり 

ました。 


